平成28年1月 吉日

会員各位

山形県病院薬剤師会

会長   白石 正

平成2７年度山形県病薬山形ブロック・山形市薬剤師会合同研修会

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度「山形県病院薬剤師会山形ブロック・山形市薬剤師会合同研修会」を下記の通り開催することと

なりました。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

日  時：平成28年3月13日（日）  13：00～17：00

会  場： 大手門パルズ３F 柊・橘

≪プログラム≫

司会：山形市立病院済生館 薬局 西村 孝一郎

【情報提供】  13：00～13：20                                  第一三共株式会社

【開会のあいさつ】 13：20～13：30

                                   山形県病院薬剤師会  会長  白石 正

                                   山形市薬剤師会     会長  岡嵜 千賀子

【特別講演】  13:30～15:00

○座長 山形大学医学部附属病院 主任教授 薬剤部長  白石 正 先生

「在宅医療の実際と薬剤師

～在宅医からのご提案～」

                                 折居内科医院 院長  折居和夫 先生

～休憩 10分 ～

【シンポジウム】  15:10～16:40

「 在宅医療における多職種連携について考える 」

○座長  山形市立病院済生館 薬局 薬局長 荒井 浩一

１ ． 病院薬剤師の立場から

山形市立病院済生館 薬局 菅原 拓也 先生

２ ． 保険調剤薬局の立場から

アーク調剤薬局      生澤 俊朗 先生

３ ． 訪問看護師の立場から

公益社団法人 山形県看護協会 訪問看護ステーションやまがた     須藤 京子 先生

4 ． 薬剤師会の立場から

山形市薬剤師会    岡嵜 千賀子 先生

※ 日本薬剤師研修センター認定研修、認定申請中です。

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定研習会、認定申請中です。

共催：山形県病院薬剤師会山形ブロック・山形市薬剤師会・第一三共株式会社

平成2７年度山形県病薬山形ブロック・山形市薬剤師会合同研修会

参加申込書

日 時：平成２８年３月１３日（日）  １３：００～１７：００

会 場： 大手門パルズ ３F柊・橘

山形県山形市木の実町１２－３７

  Tel. ０２３－６２４－８６００（代表）

御施設名

御指名

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

平成28年３月７日（月）までにこの用紙でお申し込みください。

FAX番号：023-634-7118
≪連絡先≫

山形市立病院済生館 荒井浩一

Tel. 023－625－5555（代表）

内線2130